Тульская область

Муниципальное образование Огаревское

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	О проведении учений по тушению природных пожаров на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечении пожарной безопасности правительства Тульской области от 14.03.2018 № 1, на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План учения  по тушению пожара в населенном пункте муниципального образования Огаревское Щекинского района (Приложение).

2. Определить местом проведения учения дер. Горячкино  муниципального образования Огаревское Щекинского района.

3. Обеспечить присутствие на учениях населения из числа социально-активных граждан, добровольных пожарных дружин, руководителей организаций и учреждений, расположенных  на прилегающей к ней территории.

4. Отчетные документы, с приложением фотоматериалов, предоставить в отдел по ГО, ЧС и ООС администрации Щёкинского района не позднее следующего дня после проведения учения.

5. Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава администрации

 муниципального образования  Огаревское
 Щекинского района
                                                                    А.В. Данилин
Согласовано:
Курицина Т.Н.
Шавлова О.В.

Исп. Ситникова Л.С.

тел. 8(48751) 2-05-66 (доб 205)

Приложение

к постановлению администрации

 МО Огаревское Щекинского района

                                                                               от 29.03. 2019 года  № 49
План

проведения учения по тушению пожара

в населенном пункте дер. Горячкино  в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района 03.04.2019 года.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Рабочее совещание при участии главы муниципального образования, председателя КЧС и ОПБ МО по постановке целей и задач.
	02.04.2019г.
	Ситникова Л.С.

	2.
	Проверка готовности сил и средств муниципального образования к тушению пожара в населенном пункте.
	до 02.04.2019г.

	Курицина Т.Н.

	3.
	Подготовка нормативных правовых, информационных и других материалов КЧС и ОПБ муниципального образования Огоревское.
	до 02.04.2019г.

	Ситникова Л.С.

	4.
	Подготовка сценария проведения тренировочного занятия по ликвидации  пожара в населенном пункте МО Огаревское Щекинского района –

д.Горячкино.
	до 02.04.2019г.

	Ситникова Л.С.

	5.
	Подготовка схемы  населённого пункта с указанием источников водоснабжения и пожарного инвентаря, имеющегося в домах.
	до

02.04.2019г
	Ситникова Л.С.

	5.
	Проведение схода с жителями населенного пункта с целью доведения до них информации о проводимом учении.
	 02.04.2019г
	Курицина Т.Н.

Ситникова Л.С.

	6.
	Подготовка имитации пожара:

- опашка места имитации;

- выделение команды, материалов и веществ для поджога места возникновения условного пожара.
	02.04.2019г
	Курицина Т.Н.

Ситникова Л.С.

	7.
	Проведение  учения.
	03.04.2019г.

с 15-00
	Курицина Т.Н.

Ситникова Л.С.

Старший инспектор по работе с населением, ЧС и ООС

администрации МО Огаревское Щекинского района                 Ситникова Л.С.
 29 марта 2019 года 	                                                                              № 49